
REPUBLICA DE COLOMBIA

UNIVERSIDAD TECNOLDGICA DE PEREIRA
CONSEJO SUPERIOR

ACUERDO NUMERO

POR MEDIO DEL CUAL SE DELEGA UNA FUNCION.

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO, en uso de sus atribuciones legales y
estatutarias y

CONSIDERANDO
.
	

Que es función del Consejo Superior conferir comisiones de servicio al rector de la
Universidad.

Que la naturaleza de las funciones del rector implican su disponibilidad para asistir
a los certámenes, eventos, actos y congresos internacionales en los que se
propongan y analicen politicas de Educaciôn Superior o proyectos y programas de
beneficio institucional.

Que la importancia de estos certámenes hace que el Consejo Superior adopte un
mecanismo expedito en la aprobación de las comisiones del servicio al exterior,
dadas las dificultades que se presentan para tramitarlas en el seno del Consejo.

ACUERDA

ARTICULO PRIMERO: DELEGAR la funciôn de conferir comisiones de serviclo
al exterior al rector de la Universidad en los señores Presidente del Consejo
Superior o en su defecto, en el señor Representante del Presidente de la
RepUblica ante el mismo Consejo.

ARTICULO SEGUNDO: El rector rendirá los informes a que hubiere lugar por las
comisiones conferidas en la primera sesión del Consejo Superior siguiente a la de
su regreso al pals.

ARTICULO TERCERO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su
expedición y deroga todas las disposiciones que le sean contrarias.

PUBLIQU
	 CO	 IQUJSE Y CUMPLASE

Dado en Fe	 a lo os di (del mes de mayo de dos mu.

LUIS FEF	 0	 VIRI	 UJILLO
Pres iden

CARLOS ONSO ZULUAGA ARANGO
Secretari


	Page 1

